**Eminentissimi Ac Reverendissimi Domini, D. Joannis
Baptistæ, Cardinalis De Luca, Theatrum Veritatis Et
Justitiæ, Sive Decisivi Discursus**

Ad Veritatem Editi In Forensibus Controversiis, Canonicis & Civilibus, in
quibus in Urbe Advocatus, pro una partium scripsit, vel Consultus
respondit ; Cum Indicibus Argumentorum, Causarum ac Rerum
luculentissimis. Opus Tam Judicibus, Quam Causarum Patronis, atque
omnibus in utroque Foro ...

De Fideicommissis, Primogenitvris, Et Majoratibvs

Luca, Giovanni Battista de

Coloniae Agrippinae, 1690

Index Rerum Notabilium Quæ continentur in hoc Libro de Fideicommissis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74060](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-74060)

INDEX RERUM NOTABILIUM Quæ continentur in hoc Libro de Fideicommissis.

A

ABSENTIS.

Bona, cujus incerta est mors vel vita, administrari debent per legitimum successorem ab intestato, disc. 7. num. 5. remiss.

ABSURDUM.

Attendi quando non debeat, disc. 38. num. 12. & disc. 39. n. 6.

Dispositioni ambiguae interpretationem tribuit, sed non extensionem seu novam dispositionem, disc. 28. num. 13. disc. 30. n. 5. 6. disc. 39. n. 6. 7.

Præcipue ubi adest ratio diversitatis, disc. 39. num. 8.

Exclusio filiarum fratrum legitimorum ob filias filiorum naturalium illud non causat, disc. 43. nu. 12.

Multiplex ubi concurret, tenenda est via per quam minora absurda proveniant, disc. 48. n. 12.

Verba impropriari facit, ut evitetur, disc. 120. n. 6.

ACCESSORIUM.

In bonis à feudatario intra vel extra feudum possessis, non sequitur suum principale, disc. 4. sub nu. 9.

ACQUIRERE.

Gravatus non dicitur ob cessationem gravaminis, disc. 156. nu. 4.

ACQUISITIONES.

In dubio censentur factæ nomine proprio, disc. 177. num. 7.

A gravato factas proprio nomine de pecuniis hereditariis, quando gravatus fibimet acquirat, disc. 105. num. 4. sum. n. 376.

Factæ de pecunia fideicommissaria eidem gravato acquiruntur, & de ratione, disc. 177. n. 4.

Lim. si addit testatoris præceptum quo casu sibi non acquirit gravatus etiam dicat pro se & heredibus, &c. disc. 177. num. 9.

Sed tam dicta regula quam limitatio sunt simplices præsumptiones contraria probatione, vel fortioribus conjecturis elidibiles, disc. 177. nu. 10.

Et quibus casibus regula sit contraria ut censentur factæ pro fideicommissis, disc. 177. num. 11.

De pecunia aliena factæ, an fiant acquirentis, disc. 177. num. 5. remiss.

ACTIONES.

Bonorum appellatione non veniunt, disc. 188. nu. 3.

ACTOR.

Regulam habens pro se dicitur habere intentionem fundatam donec limitatio sive exceptio concludenter probetur, disc. 13. num. 11. disc. 19. num. 6.

disc. 42. num. 17. disc. 43. num. 8. disc. 53. num. 6. disc. 70. num. 8. disc. 72. num. 4. disc. 178. num. 12.

ACTUS.

Collusivus est nullus, & habetur pro infecto, ita ut procedi possit executivè etiam contra tertium, disc. 170. n. 4. 5.

Est difficilis probationis, ita ut sufficiant conjecturae & suspiciones, disc. 170. num. 3.

Cui possi propriè dici non possunt, qui sunt consequitivi, disc. 7. n. 20.

Electiois vitiat, ob spretum alicujus electoris, disc. 30. num. 9.

De Fideic.

Ampl. etiam in electione passiva five imbuffulatione, ut si non imbuffuletur, qui erat imbuffulandus, disc. 30. num. 10.

Gestus fuisse præsumitur eo modo quo licitè fieri poterat, disc. 172. num. 5.

Infectus remanet quoties facultas malè exerceatur, disc. 57. num. 11.

Ob metum reverentialem, an annulletur, vel saltem excusetur, disc. 157. n. 6.

Præsentationis collegialis vitiat, ob spretum alicujus Patroni, disc. 30. sub n. 8.

Primus ubi est invalidus, secundus validus & perficiens attenditur, ut nunc & tanquam novus, disc. 179. n. 17.

Prudentiam & intellectum requirentes, exercendi sunt per seniores, disc. 1. sub num. 7.

Vid. Senior, & *vid.* Majoratus.

Resolvitur ob non implementum seu cessationem causæ, disc. 33. num. 26.

Intell. si fit sub condicione de futuro, disc. 33. num. 27.

Et quando implementum præstandum est postea distinguitur, disc. 33. n. 28.

Quid quando fuit gestus ob causam, quæ in totum vel in parte deficiat, disc. 33. num. 29. 30.

Vid. Condicio. Implementum.

ADDITIO.

Inutilis non tollit precedentem dispositionem utilem, disc. 141. num. 17.

ADIMPLEMENTUM.

Vid. Implementum.

ADMINISTRATIO.

Bonorum absentis, cujus incerta sit mors, seu vita, competit legitimo ab intestato successor, disc. 75. n. 5. remiss.

Fideicommissorum quousque successio stat in suspensio ad quem spectet.

Vid. Fideicommissaria bona.

Feudi dividui spectat ad seniores, disc. 1. sub num. 75. remiss. disc. 3. num. 3. disc. 4. num. 6.

Hæreditatis licet fuerit prohibita tamen post majorem ætatem, potest sperni prohibito, nisi respiciat commodum tertii, disc. 127. n. 2.

Jurium honorificorum spectat ad seniores, d. 1. n. 7. 12.

Majoratus spectat ad seniores, disc. 1. sub num. 75. remiss. disc. 4. num. 6. disc. 6. num. 14.

Vid. Majoratus. Senior.

ADMINISTRATOR.

Cessiones voluntarias reportare non potest contra eum cujus bona administrat, disc. 172. num. 7.

Legalis dicitur qui est hæres beneficiatus, seu gravatus, disc. 172. n. 6.

Salarium habere quisque debet non alimenta, disc. 188. num. 12.

ADOPTANDI.

Facultas, &c. *Vid.* Facultas nominandi.

ADOPTIO.

Vid. Allectio.

JCA
ntis

INDEX

ADVOCATI.

Allegando authoritates punctuales non examinata
illarum veritate, ac subtilentia male faciunt, ac
perniciosum est, disc. 150, num. 13.
Authoritatum cumulo principaliter insistentes non
placent, & de ratione, disc. 83, num. 3. disc. 134, n. 9.
disc. 170, n. 7.
Confessoriales transmittunt munus Advocacionis
ad liberos capaces, disc. 9, n. 15.
Defendere quando dicantur causas injustas, & quo-
modo intelligendi sint Morales de hoc loquen-
tes, disc. 179, num. 3.
Motiva etiam devia afferre debent ob varietatem in-
geniorum in iudiciis, disc. 135, num. 9.
Primarii & clariores adhiberi solent in causis minus
tuis, ac periculosis, disc. 1, sub num. 20.
Ratiocinia ac distinctiones quas afferunt contra do-
ctrinas speciales, non de facili attendi solent, disc.
21, num. 7.
Regulam juris pro se stare deducunt & quare, disc.
91, num. 5.
Romane Curie stricto ac laudabili stylo utuntur,
disc. 42, num. 22.
In causis exteris seu de partibus, quare certum
iudicium seu responsum dare non possint, disc. 72,
num. 7. d. 167, n. 2.
Scribendi modum quem videantur debere serva-
re, disc. 83, n. 3. disc. 170, num. 7.
Scribentes ad pecuniam vel affectionem modicam
faciunt authoritatem, disc. 13, n. 18, 20.
Vid. Doctores.
AEDIFICANS.
In alieno solo scienter praesumitur voluisse donare
domino soli aedificium, disc. 125, num. 21.
ÆGIDIANA.
Quando & ubi locus habeat, sum. n. 367.
AQUALITAS.
Servata per patrem praesumitur inter liberos, ita ut
si praelegata uni erunt libera ab onere ita censentur
legata alteri, disc. 132, num. 4.
*Ampl. ut substitutio facta pupillo & adulto si-
mul, non possit praesumi pupillaris, disc. 123,
num. 5.
Vid. Substitutio pupillaris.*
ÆSTIMATIO.
Bonorum quae amplius non extant, quomodo fieri
possit, disc. 192, num. 12, 13.
ÆTAS.
Ad beneficium obtinendum vel commendam Ec-
clesiasticam requiritur annorum septem de iure,
disc. 8, num. 16.
*Sed ex Concil. Trid. requiritur annorum qua-
tuordecim, disc. 8, n. 10, 16.
Ampl. etiam in beneficiis jurispatr. nisi in
fundatione contrarium fuerit cautum, disc. 8,
num. 10, 16.*
Lineae quando praefertur in majoratibus, aliisque
dispositionibus, &c.
Vid. Majoratus. Senior.
Requisita quando concurrere debeat de tempore
vacacionis seu facti casus fideicommissi vel de
tempore admissionis sive electionis, d. 30, n. 11.
Cum dictione *circiter* quantum se extendat
seu quid importet, disc. 30, num. 12.
Et quando non sit praecise attendenda, sed po-
tius spectetur finis & effectus, disc. 30, n. 13.
AGENS.
Ad fideicommissum quomodo teneatur legitimare
personam, disc. 193, n. 16, & seqq.
AGNATI.
Cognatos regulariter non excludunt, sed omnes
aqualiter concurrunt, sum. n. 234.
Fidei seu per artem effecti ante casum successioneis,
an praeferendi sint cognatis proximioribus, & de
linea prius admitta, disc. 34, num. 15, & seqq.
Fidei non videtur admittendi ubi ad sunt veri, disc.
40, num. 16.
Vid. Allecti in famul.

Masculorum nomine quando verum sit, ut
pellat masculorum.
Praeferi solent propriis filialibus in
essent remoti, disc. 147, n. 10.
AGNATIO.
In dispositis pro ejus conservacione
nec requiruntur solemnitates in
disc. 141, num. 40.
In familia vera, ac in ficta vel armata
consideratur, disc. 15, n. 15.
In fideicommissis foeminis, quando
disc. n. num. 5, 6, 7.
Foeminas comprehendit, quae
ta licet agnationem non propagat
num. 2.
Ita ut succedat in fideicommissis
defectum tamen masculorum, disc.
disc. 146, num. 5.
Per foeminas conservari non potest
quidquid fit in Hispania, disc. 42, n. 10.
Jure antiquo Romanorum faveat, sum.
novissim. disc. 126, num. 5.
AGNATIONIS CONSERVATIO.
Ratio, &c. *Vid. Ratio.*
AGNATIONIS CONTEMPLATIO.
Cognatos per foeminam, quando facta
28, num. 7, 8.
Conjectura magna esse dicitur de
trix, disc. 83, num. 7.
In dubio non praesumitur, sed concluditur
banda, disc. 42, n. 12.
Esse potest in uno genere perforatum
alio, disc. 70, num. 12.
Excluditur argumentis, & quibus sum.
242, 243, disc. 25, num. 8, & seqq. disc. 25,
35, num. 4, 5, disc. 42, num. 18, disc. 25,
83, num. 10.
Quare conjecturae in hoc facta
scure, & ut eadem aliquando admittatur
rejecta, sum. n. 240.
Et quomodo sit procedendum, quae
consideranda, sum. n. 241, & seqq.
Ubi autem potest esse consuetudo
mi quam sanguini, tunc iste consuetudo
omnino admittendus, disc. 45, n. 14.
Exclusio filiarum primi gradus ob
illam non probat, disc. 35, n. 5.
In fideicommissis ordinato per foeminam
censeatur adesse, disc. 27, num. 7.
Quid si fideicommissum incipit
disc. 34, n. 14.
Fideicommissum quando inducat, ut
disc. 51, num. 7, 8, 9, disc. 53, num. 4, 5,
disc. 82, n. 11.
Foeminas descendentes, quando excluduntur
masculos collaterales cognatos, d. 40, n. 11.
Ex praepo sicte renovandi familiarum
34, n. 9, d. 14, n. 2.
In primogenitura quomodo dicatur cognatus
num. 65.
Probat argumentis, & quibus, sum. n.
242, 243, disc. 25, num. 6, & seqq. disc.
disc. 5, 3, n. 11.
Et quare conjecturae in hoc facta
aliquando admittantur aliquando re-
sum. num. 240.
Quomodo procedendum circa hoc
ve sint consideranda, sum. num. 241,
seqq.
Et ita intelligi debet, ut si fieri possit
sularur tam agnationi quam sanguini,
num. 14.
ALCIATUS.
Conf. 109, reprobat, disc. 83, num. 37.
ALEXANDER.
Conf. 4, lib. 4, ejusque sequaces emittuntur
disc. 1, num. 16, disc. 2, num. 3, disc. 3,
disc. 5, num. 2.

De Libertate
de
testamento
et ceteris
C. VI
9

RERUM NOTABILIVM.

ALIENARE.

Et consentire alienationi, quando idem censeatur etiam ad privandum fideicommissum, d. 157, n. 3, 4, 9, 12.
 Verbum positum inter alia denotantia actus inter vivos, ad istos restringitur, disc. 56, n. 6.
 Decl. procedere in prohibitoriis, non in permissoriis, disc. 56, n. 7.
 Et quibus adminiculis censeatur semper restrictum ad actus inter vivos, disc. 56, n. 7, & seqq.
 Vid. Bona.

ALIENATIO.

Bonorum fideicommissi pro dote, Vid. Dos.
 Pro ære alieno testatoris ut validè fiat, quæ requirantur, disc. 161, n. 5, 8, sum. n. 305, 306.
 Permittitur ad vitam gravati five ejus jure durante, disc. 170, n. 8.
 Pro detractionibus permittitur, disc. 162, num. 8.
 Pro alimentis, & liberandis descendenti- bus à bannis permittitur, sed cum declaratio- ne, disc. 100, num. 5, 6, 11, disc. 163, num. 23, disc. 170, num. 16.
 Item permittitur ut possessor liberetur ab ho- sibus vel latronibus, sum. n. 294.
 Sive scienter, sive ignoranter facta fuerit, habet in electione fideicommissarius vel agere ad bona alienata, vel ad reintegrationem con- tra alienantem, disc. 84, num. 12, disc. 173, n. 2, sum. num. 307.
 Quod via agendi contra alienantem sit tutior, disc. 173, n. 3.
 Lim. cessat dicta electio in eo qui alienationi consentit, sum. n. 308.
 Facta à possessore non præjudicat successoribus jure proprio venientibus, disc. 75, num. 19, disc. 13, num. 20.
 Valoris majoris, fieri non potest pro minori debito, disc. 160, n. 3, 4, disc. 164, n. 1.
 Decl. ut non procedat respectu creditoris, qui habet electionem, disc. 164, n. 2, 4.
 Nec si commodam divisionem non patiantur, disc. 100, n. 3, 4, disc. 164, n. 3, 5.
 Divisionem comprehendit, disc. 175, n. 7.
 Facta post detectum fideicommissum, an teneat pro debito antea contracto bona fide super dictis bo- nis alienatis, disc. 84, n. 6, & seqq.
 Fideicommissum caducari quando faciat, distingui- tur inter conditionale, vel pœnale, & de differen- tia, disc. 88, n. 11.
 Caducari non facit, si utilis fuerit seu pruden- ter facta, disc. 177, n. 8.
 Et de differentia quando agitur ad solam rem alienatam vel ad totam hæreditatem, disc. 157, num. 11.
 Generalis non capit bona alienari prohibita, disc. 159, num. 4.
 In majoratibus Hispaniæ, quando permittatur, sum. n. 70, remiss.
 Penam caducitatis seu privationis quando inducat, Vid. Caducitatis pœna.
 Prohibita quando verificetur in generali hypotecatione bonorum Ecclesiæ, disc. 84, n. 7.
 A testatore desiderante conservationem si fiat per heredem dicitur eidem testatori inferri inju- ria, disc. 148, n. 7.
 Alia, Vid. Prohibitio alienationis.
 Rei permittitur, quæ sit tempore peritura ac con- servationi non apta, disc. 99, n. 9.
 Individuæ majoris valoris quando permitta- tur pro minori credito, disc. 160, num. 3, disc. 164, num. 3.
 Vid. Dispositio.
 Substitutioni quando det locum, &c. Vid. Substitu- tio in genere.

ALIENATIONES.

Prima bona fide factæ validæ remanent ob legi- timas detractiones, disc. 162, num. 8, sum. num. 327.
 De Fideis.

Intell. de alienationibus propriis, secus de im- propriis ut hypothecatione, & quid de census impositione, sum. num. 328.

Declarantur prædicta, & quid si non benè fir- mato statu hæreditatis, ac omisso inventario du- biteretur de consumptione, cui incumbat probatio, distinguitur, sum. n. 329, & seqq.

Non valent, si deinde tractu temporis tot fra- ctus percepti sunt, ut ipsam detractionem Trebell. absorbeant, sum. num. 331.

ALIMENTA.

Possessori fideicommissi quando debeantur, disc. 188, n. 11, d. 190, n. 4.
 Secundogenitis præstare tenetur primogenitus ex fructibus primogenituræ, disc. 6, sub n. 6.
 Vid. Primogenitus.
 Successionem speranti debentur, disc. 190, num. 6.
 Taxantur arbitrio Judicis, disc. 190, num. 7.
 pro ALIMENTS.

Bona fideicommissi quando possunt alienari, disc. 100, n. 5, 6, 11.
 Descendentium etiam masculorum, possunt alienari bona fideicommissi non verò transversalium, disc. 163, n. 2, d. 170, n. 16.

Decl. ut dicta alimenta præstanda sint de fru- ctibus non de fundo seu forte nisi in subsidium, disc. 163, n. 3, d. 171, n. 5, 6.

Filius habet jus in bonis donatis contemplatione matrimonii, disc. 171, n. 7.

Gravati, nullum jus competit in præjudicium ejus creditorum, disc. 170, n. 14.

Minusque ejus parentum seu conjunctorum, disc. 170, n. 15.

Vocati ad fideicommissum potiores sunt creditori- bus gravati, disc. 171, n. 4.

Intell. ubi agitur de bonis fructiferis, disc. 173, num. 5, 6.

Distingue inter fideicommissum ascendens vel transversalis, disc. 171, n. 8.

ALLECTI in familiam.

Habentur ac si essent de vera familia, disc. 25, n. 15, 17, disc. 34, n. 16.

Exempla d. conclusio nis afferuntur, disc. 25, num. 16.

Insignia & cognomen allicientis non retinentes, in- juriam ei faciunt, disc. 148, n. 7.

Juramentum de non revocando, vel Principis au- thoritatem expescunt, aliàs retractari potest alle- ctio, disc. 140, n. 9.

ALLEGANS.

Exceptionem seu limitationem regulæ probare te- netur, sum. n. 126, disc. 13, num. 11, disc. 19, num. 6, disc. 42, num. 17, disc. 43, num. 8, disc. 53, num. 6, disc. 70, num. 8, disc. 72, nu. 4, disc. 94, n. 8, disc. 178, n. 12.

Mutationem voluntatis probare tenetur, disc. 127, num. 4, 11.

Transactionem, ejus implementum probare adstrin- gitur, disc. 140, n. 5.

Vid. Advocati. Doctores.

ALTERNATIVA.

In copulam quando resolvatur, disc. 88, num. 5.

ALTIOR EM INDAGINEM.

Requerentia rejiciuntur ad petitorium, disc. 13, num. 6.

ALTOGRADUS.

Conf. 60, num. 41, lib. 1, expenditur, disc. 39, num. 9.

Item conf. 91, disc. 122, num. 3.

AMATUS.

Resol. 15, examinatur, disc. 124, n. 13, 15.

AMITA.

Excluditur à masculo superveniente licet jam suc- cessionem assequuta fuerit in fideicommissio or- dinato pro masculis, & feminis cum prælatione masculorum, disc. 11, n. 3, disc. 15, n. 17.

Et quando regulariter excludatur, sum. n. 265, 266, 267.

ANCHARANUS.

Conf. 68 explicatur, disc. 147.
Item conf. 359, disc. 11, num. 13.

ANGEL. ARETIN.

De testamentis gl. 79, n. 7, 8. *vers.* fecus fortè, inter
tractat. magnos tom. 3, par. 1, fol. 61. ejusque sequa-
ces expenduntur, disc. 31, num. 6, 10.

ANTIANTAS.

Præminentiam aliquam tribuit in Capitulis, Col-
legiis, ac Tribunalibus, disc. 1, sub num. 12, disc.
6, num. 8.

ANTIQUIOR.

Vid. Senior.

APPELLATIONE seu VOCATIONE.

Alienationis venit divisio, & afficit omnes et-
iam ex propria persona venientes, disc. 175,
num. 7.

Prohibita, quando veniat transactio distin-
guitur inter nullitatem & pœnam, disc. 154,
num. 18, 19.

Non venit permutatio utilis, disc. 157, n. 7, d. 168,
n. 2, d. 173, n. 6.

Bonorum non veniunt jura & actiones, disc. 188,
num. 8.

Hereditatis veniunt etiam bona investienda
sive acquirenda, disc. 189, n. 6.

Præsentia tantum bona veniunt in contractu,
ut hic sublineatur, disc. 141, numer. 9, 13, &
seqq.

Valoris modici seu non pretiosorum quæ ve-
nire videantur, disc. 192, n. 11.

Bonorum mobilium seu stabiliū quæ veniant,
Vid. Bona in genere.

Casata. *Vid.* infra Domus, & Familia.

Cippi an veniant foeminae vel cognati, variae sunt
opiniones, disc. 33, num. 13, disc. 35, num. 2, 6, 7, 8,
sum. 271.

Distinguitur, disc. 35, num. 3.

Foeminae non veniunt, ubi adest statutum ea-
rum exclusivum, disc. 77, n. 8.

Collateralium quando veniant etiam filia Testato-
ris, disc. 46, n. 11.

Conjunctorum qui veniant, disc. 34, n. 11, 12, sum.
n. 276, 277.

Consanguineorum, quæ personæ comprehendantur,
sum. n. 274.

Descendentium seu personarum certi generis, veniunt
omnes descendentes ab eo stipite, disc. 177,
num. 3.

Lim. non veniunt naturales tantum, sum.
num. 137.

Naturales autem accipiuntur in fideicommissaria
materia juxta terminos juris civilis non autem
juris canonici, nisi obstat testatoris voluntas,
sum. n. 137.

Cognati, ac foeminae, quando veniant, sum.
n. 276, 277.

Legitimati per subsequens matrimonium veniunt,
sum. n. 138.

Sed de legitimatis per rescriptum, distinguitur,
sum. n. 139.

De fictis seu legitimis tantum, ac Religiosis, pa-
riter distinguitur, sum. n. 140, 141.

Vid. infra Filiorum.

Domus seu Casata, qui veniant, sum. num.
237, 238.

Vid. infra Familia.

Dotis, etiam in terminis *antib. res que*, veniunt
aliae impensae necessariae sive appenditiae, disc. 160,
num. 2.

Familia, seu Casata in fideicommissis, ut aliqua
veniat, debet probari identitas & plenè, quid-
quid sit ad alios effectus honorificos, sum.
num. 144.

Quando & ex quibus eadem censetur, vel
diversa, qualis veniat, & ad quos effectus distin-
guitur ut supra, disc. 50, num. 12, & seqq. ad fin.
sum. n. 151.

Et alia dicitur effectiva seu
alia contentiva transversalium, sum.
num. 145.

Familia seu Casata, veniunt foeminae,
num. 5.

Dicta verba latam habent significacionem,
168, num. 5.

Quando veniant soli agnati vel cognati,
sum. num. 237.

Aggregata post mortem dispositio
veniat, disc. 50, n. 11.

Constitutæ ex duplici specie, æquiva-
seu vera, & affecta sive artificiali
sum. sub num. 149.

Venit in sui vocabulo tam effectiva
contentiva, disc. 50, n. 4.

Maximè utroque vocabulo firmata
milis & agnationis, disc. 51, n. 5.

Vel concurrentibus verbis perpetuum
notantibus, disc. 51, n. 6.

Quando veniat solum effectiva referuntur
referuntur Doctores examinares
disc. 50, n. 3.

Dicta tamen quæstio est potius
ris, & quomodo decidenda, disc. 50,
num. 146.

Effectiva tantum censetur vocata
disc. 50, n. 4, d. 51, n. 2, sum. n. 146.

Maximè concurrentibus verbis potius
tem denotantibus, vel aliis con-
ctis disc. 33, num. 11, disc. 50, num. 5, d. 51,
& seqq.

Distinguitur, sum. num. 238, 237.

Familia effectiva, ita tantum venit in habere
lem, sed in calibe venit contentiva, & quæ
descendens ex ejus stipite, disc. 271, num. 12.

Familia contentiva quæ habet agnatos
proximos, alios autem remotos, quæ
teatur vocata proxima, seu remota,
num. 7, disc. 51, num. 10, d. 51, num. 149.

Quando contentiva eadem est utroque
stipite, sed distincta, ita ut apparet
v. r. se familia etiam per solum agnatum
mate, una vocata non venit altera,
disc. 52, n. 16.

Plura exempla dicte distinctionis
stipite referuntur, d. 51, n. 9.

Et qualis in calu dicte distinctionis
censetur vocata sum. num. 149, d. 51,
disc. 52, n. 17, & seqq.

Ubi prohibeo alienationis est potius
tunc ratio adjecta conservanda bona
non facit venire personam ultra vocatam
lam effectivam, & quando ex parte
vam, distinguuntur plures calu,
num. 75, 9.

Fili secundogeniti vel ulterioris an veniant
tus, vel secundus qui per defectum primogeniti
est primus, sum. n. 67.

Filiorum activa, non inseritur ad partem
filii vocati in quibus dispositio effectiva
non censentur gravati restituere
disc. 70, n. 6.

Lim. ex conjecturis diversam voluntatem
statoris ostendentibus, disc. 70, n. 7.

Ponderantur plures conjecturæ inducuntur
limit. disc. 70, n. 9.

Respondetur singulis conjecturis
disc. 70, n. 10, & seqq.

Et quando dicte conjecturæ efficaciter
fices reputentur, disc. 70, n. 11.

Filiorum seu masculorum & descendentium
dispositionibus per contractum non veniunt
minæ, disc. 58, n. 4.

Distinguitur late, quando procedat
sum. n. 151.

De L. U.
de
testame
et cat.
9VI
9

RERUM NOTABILIVM.

In donationibus contemplatione matrimonii, quando filii veniunt uti filii, veniunt tam masculi quam foeminae, disc. 38, num. 6.

Filiorum etiam in ultimis voluntatibus veniunt foeminae juxta probabiliorem, disc. 38, num. 2. disc. 42, num. 7, d. 43, n. 3, d. 45, n. 4, d. 128, n. 2, d. 146, n. 6, sum. num. 131.

Ampl. primò etiam si sint moniales, & fideicommissum sit agnaticum, disc. 38, num. 3, disc. 42, n. 7, sum. n. 132.

Secundo sive latino sermone sive materna lingua sit conceptum masculinum, d. 42, n. 8.

Tertio veniunt etiam ubi adest statutum earum exclusivum, d. 47, n. 4.

Et facilius veniunt ubi aliàs fieret transitus ad novum gradum seu genus, sum. n. 134.

Distinguitur inter partem conditionalem, & dispositivam, d. 47, n. 5.

Sed quod tam in conditionali quàm in dispositiva veniant, nisi contemplata fuerit agnatio, disc. 47, num. 6, d. 102, n. 4, 6.

Contrarium tenetur, d. 47, n. 7, & seqq.

A dicta conclusione quod veniant tam in conditionalibus, quàm in dispositivis receditur ex conjecturis & quales esse debeant, disc. 102, num. 5.

Lim. primo non veniunt si contrariae adsint conjecturae, quae referuntur, d. 35, n. 7, & seqq. ad fin. d. 46, n. 5.

Secundo si contemplata esset agnatio, disc. 39, num. 4, d. 42, n. 9, sum. n. 245.

Declar. ut saltem foeminae agnatae veniant post defectos masculos in fideicommissis etiam agnaticis, & quamvis essent moniales, d. 39, n. 5, d. 40, n. 2, 3, sum. n. 132, 245.

Vel saltem dictarum foeminarum filii masculi, disc. 40, n. 5, d. 41, n. 18.

Ampl. etiam si testator dixerit intelligere semper de masculis, & nihil de foeminis, disc. 40, n. 4, sum. n. 133.

Intell. declarationem, ut non procedat, ubi habita est ratio agnationis cum tractu successivo conservationis familiae, disc. 40, num. 12, disc. 102, sub num. 6.

Et hoc etiam subdeclaratur, disc. 40, numer. 15, 19.

Distinguitur ut veniant in parte conditionali non in dispositiva, disc. 47, n. 5.

Quod etiam in dispositiva veniant nisi contemplata fuerit agnatio, disc. 47, num. 6, disc. 102, num. 4, 6.

Contrarium tenetur, disc. 47, n. 7, & seqq.

A dicta regula quod veniant tam in conditionalibus, quàm in dispositivis receditur ex conjecturis, quae quales esse debeant, disc. 102, num. 5.

Foeminae nasciturae, quando videantur vocatae post defectos masculos, licet natae fuerint spretae, d. 38, n. 11, 23.

Filiorum fratris, quando veniat ipse frater, disc. 102, num. 9, & seqq.

Filiorum quando veniant legitimi, etiam si adjiciantur qualitates legitimorum & naturalium, & quando secus, d. 68, n. 6, 7, d. 69, n. 9.

Sed quod videatur attendendus mos regionis, vel an contemplata sit agnatio, disc. 68, num. 8.

Illegitimorum, ut post factum casum possint legitimari, veniunt qui jam sunt legitimi, disc. 69, num. 10.

Filiorum quando veniant nepotes & posteriores descendentes, disc. 6, num. 9, disc. 28, num. 9, d. 29, n. 7, 8, 9, disc. 71, per tot. disc. 135, num. 20, sum. num. 121.

Datur distinctio quando omnes praedicti venire debeant, disc. 71, n. 13, 14.

An veniant nepotes sive in statutis sive alibi, utrinque est opinio, d. 71, n. 4, sum. n. 127.

De Fideic.

Rota tenet negativam, disc. 71, numer. 4, 5, disc. 72, numer. 2. disc. 75, numer. 2, sum. numer. 127.

Contra Rot. tenetur, quod veniant, disc. 75, num. 3, & seqq.

Non veniunt maximè si adsint verba, *ipsius, vel suos, suos, &c.* disc. 71, num. 6, disc. 72, num. 5, sum. num. 125.

Nec si testator discretivè loquutus sit de filiis, nepotibus, & descendentes, disc. 71, num. 7, disc. 73, num. 5.

Secus si verba *filiis nepotibus, &c.* habuerit pro synonymis, sum. n. 12, 124.

Lim. primo veniunt tibi dispositio protracta est in tempus remotum, disc. 71, num. 8, disc. 72, num. 6.

Secundo ubi extranei, seu minus dilecti excluderent descendentes seu praedictos, disc. 72, nu. 9, d. 72, n. 6, sum. n. 129.

Tertio ubi testator posuit in conditione universalem lineam, seu descendendam ejus suorumque filiorum tam masculorum quàm foeminarum, d. 71, sub num. 9.

Dicta res limitationes, quando procedant, & quando non, d. 71, n. 10, 11, 13, 14.

Utraque autem regula quod veniant, vel non veniant, saluti ex conjecturis, quae receduntur, sum. num. 130.

Quod veniant in parte conditionali, disc. 70, numer. 4, disc. 75, numer. 4, sum. num. 121, & 128.

An veniant in parte dispositiva, ita ut gravatus restituere filiis censetur gravatus restituere nepotibus, disc. 70, n. 5.

Foeminarum quando censentur vocati etiam ipsarum filii & descendentes, vel vocatio censetur restricta ad solas foeminas agnatas, disc. 41, num. 3, 4, 8.

De familia, quando veniat familia contentiva, vel effectiva, disc. 33, n. 11.

Fratrum in substitutione exemplari veniunt forores, d. 184, num. 2.

Generations qui descendentes veniant, sum. num. 275.

Generica seu collectiva quando veniant personae in praecedenti dispositione exclusae, disc. 102, num. 12.

Haeredis in fideicommissis, haeres sanguinis censetur vocatus, accedentibus praesertim conjecturis, disc. 145, num. 5.

Secundò regulariter, ubi non agitur de feudis, veniunt etiam extranei, in materia quoque transmissio- nis, disc. 125, num. 6.

Maximè si haeredes sint vocati cum aliqua nota universalis, disc. 125, n. 7.

Vel si sit additum, & *successores*, quo casu completitur etiam successores particulares, disc. 125, num. 7.

Haereditum adjecta verbo *filiis*, haeredes stant ampliativè non qualitativè, potissimè cum copula & *et*, disc. 144, num. 1, 6, d. 145, n. 6.

Intell. in ult. volunt. & super bonis indifferentibus non autem in contractibus, feudis, ac bonis differentibus, disc. 144, num. 2, disc. 145, num. 2.

Sed qualitas haereditaria non sufficit, nisi praeratur a lege, vel alias dispositio non possit verificari, disc. 145, n. 8.

Et quando si vocentur haeredes & filii, utraque qualitas actu desideretur, vel sufficiat habitualitas, disc. 145, n. 6, 7.

Alicujus, intelligitur de his qui juxta statutum ei succedunt, d. 145, n. 7.

Haereditum legitimorum masculorum defectis lineis masculinis veniunt masculi ex foeminis, disc. 40, num. 5.

Declaratur, disc. 40, num. 14.

In feudis qui veniant, disc. 40, num. 6, rem. ff.

Juris communis in statuto municipali, venit jus Romanorum, non autem statutum Civitatis dominantis, disc. 119, num. 3.
 Lineæ veniunt omnes descendentes ab eo stipite, disc. 117, num. 3.

Lim. ut supra in verb. descendendum.

Non potest comprehendere sexus, regulariter, contra a iquos, Doctores, & quando secus, disc. 28, num. 11.

Effectivæ, ista tantum venit in habente prolem, sed in calibe venit contentiva, ac quicumque descendens ex ejus stipite, disc. 25, num. 12, disc. 52, num. 12.

Masculinæ non veniunt cognati, seu descendentes per feminam, disc. 25, n. 10, disc. 28, num. 10, 11.

Distinguitur prima conclusio, sum. num. 275.

Masculorum veniunt agnati, & per masculum, non verò cognati, & per feminam, disc. 24, num. 3, 4, disc. 26, num. 3.

Contrar. veniunt omnes masculi licet cognati per feminam, disc. 11, num. 5, 7, d. 24, num. 5, d. 25, num. 3, d. 26, n. 2, 8, d. 27, n. 4, sum. n. 238.

Præsertim in fideicommissis ordinatis a femina, disc. 11, n. 5, 7.

Limit. 1. non veniunt cognati si fuerit contemplata agnatio, sum. num. 239, disc. 26, n. 4, d. 27, sub num. 4.

Declarat. hæc sim. disc. 26, n. 5.

Et quando intret contemplatio agnationis in fideicommissio ordinato per feminam, d. 27, n. 5.

Argumenta contemplatæ agnationis referuntur, disc. 25, num. 6, 7, 17.

Excluduntia dictam contemplationem agnationis ponderantur, disc. 25, num. 8, & seqq. disc. 27, num. 6.

Lim. 2. ubi constaret de diversa testatoris voluntate etiam tacita ac conjecturata, sum. nu. 240, disc. 27, n. 4, remiss.

Argumentum discretivæ loquutionis examinat, disc. 27, n. 14.

Distinguntur plures casus & ad diversos effectus, sum. n. 136, d. 24, n. 6, & per tot.

Ubi agnati censentur vocati, intelligitur prælativè ad cognatos, sed non taxativè, d. 27, n. 13.

Masculorum cognatorum seu non restricta ad agnationem veniunt omnes, sive per unum sive per duplex medium fœmininum descendunt, & de ratione, disc. 25, n. 5, d. 29, n. 4, d. 31, n. 3, 5, d. 32, n. 7, d. 33, n. 5, sum. n. 263.

Limit. non procedit si constet de contraria expressa vel conjecturata testatoris voluntate, disc. 28, n. 6, d. 29, n. 5, d. 30, n. 5, 8, d. 31, n. 3, d. 32, n. 7, d. 33, n. 3, sum. n. 264.

Et de hujusmodi conjecturis, d. 28, n. 7, & seqq. d. 29, n. 5, d. 32, n. 8, & seqq. d. 33, n. 6, & seqq.

Illæ autem capiendæ sunt unitæ, disc. 33, n. 6.

Mobilium, &c. *Vid.* Bona in genere.

Permutationis venit divisio, d. 175, n. 10.

Posterorum in concessione immunitatis eis facta non veniunt descendentes per feminam, disc. 24, num. 4.

Progeniei, cognati etiam comprehenduntur nisi contemplata sit agnatio, d. 146, n. 4, sum. n. 273.

Proximioris veniunt omnes eodem gradu existentes etiam si plures, disc. 52, num. 5.

Fallit si ex testatoris voluntate, vel ex natura rei addit individuitas, disc. 52, n. 6.

Ex dicto casu individuitatis inter plures ejusdem gradus venit primogenitus seu natu major, disc. 52, num. 14.

Quando autem unus tantum venire possit, disc. 52, n. 7, & seqq.

Sacerdotis venit etiam presbyter secularis, ac Clericus in minoribus, disc. 43, n. 7, d. 67, n. 2, 4.

Ex quibus videtur venire tantum Religionis professus, disc. 67, n. 3.

Stabilium quæ veniant, *Vid.* Bona in genere.

Successorum, qui veniant, disc. 36, per tot.

Et quid concurrere statuto municipalium, disc. 36, n. 4, 5.

Transfactions venit divisio, disc. 175, n. 10.

Transversalium quando veniant etiam in ris, disc. 46, num. 11.

Trunci veniunt etiam femine & cognati, sum. n. 272.

Ultimogeniti quando veniat primogenitus mortem aliorum sit primus & ultimus, sum. n. 13.